
2025 年 2 月 27 日  

 

美松堂スタッフ 東京農業大学フォーラム講演 来場御礼 
 

株式会社 美松堂は、2025 年 2 月 15 日（土） 東京農業大学にて開催された東京農業大学総

合研究所 地域再生研究部会フォーラム「自然共生サイトと里山 地域生物多様性増進法と活動

から考える里山」へ講演者の一組として登壇いたしました。 

 

当社は、約 12年に渡る「びしょうの森（旧プレシーズの森）」における、自然共生サイト認定の「モリ田守

センター」への活動支援について、15:00～15:20 より「自然共生サイトにおける『活動の場』支援、【見え

る化】への取り組み」について講演をいたしました。 

 



 

「フクロウ保護プロジェクト」の巣箱の試作版などをご覧いただきながら、これまでの活動と今後の展望を、

当社スタッフ 菅原、萩原よりお話しさせていただきました。 

16:15~17:00 パネルディスカッションでは、ご来場の皆さまからのご質問にご返答させていただきました。 

 

 



ご来場いただきました皆さま 誠にありがとうございました。 

また、本フォーラムにお誘いいただきました東京農業大学地域創成科学科教授 町田怜子先生はじめ、

東京農業大学名誉教授 宮林茂幸先生、東海大学観光学部教授 田中伸彦先生、環境省 自

然環境局 自然環境計画課課長補佐 小林 誠さま、中央日本土地建物グループ株式会社 経

営企画部 サステナビリティ推進室長 宮奥 雅さま、植草学園大学発達教育学部教授 早川 

雅晴先生、モリ田守センター赤堀雅人さま 皆さま大変ありがとうございました。 

 

美松堂は、これからも生物多様性保全への取り組みを続けてまいります。 

何卒引き続きよろしくお願い申し上げます。 

********************************* 

 株式会社 美松堂 

 ［本社］〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 3-5 住友不動産九段下ビル 

 TEL:03-3265-9431 FAX:03-3265-9430 URL:https://www.bishodo.co.jp/ 

********************************* 

美松堂は、自然共生サイト内「びしょうの森」で生物多様性保全活動を続けています 

********************************* 

https://www.bishodo.co.jp/



